2

[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е
от  05 марта 2018  года                                                                            № 9.2

город Туапсе

О внесении изменений в решение  Совета

Туапсинского городского поселения Туапсинского района от
 28 ноября 2017 года  №3.8  " О бюджете  Туапсинского городского поселения

Туапсинского района на 2018 год и на плановый период

 2019 и 2020 годов "
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Туапсинского городского поселения, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района   от 28 ноября 2017 года № 3.8 "О бюджете Туапсинского городского поселения Туапсинского района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"  следующие изменения:

1.1 Подпункты 1,2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов в сумме 420 млн. 521,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 497 млн.528,3 тыс. рублей;
1.2.  В приложении 3  "Объем поступлений доходов в бюджет  Туапсинского городского поселения  по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год":
В абзаце "Неналоговые доходы"  цифры 84020,000 заменить цифрами 95520,000.
В абзаце "Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений*"  цифры 3000,000 заменить цифрами 3300,000.
Дополнить абзацем следующего содержания:

	1 14 06025 13 0000 430
	" Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)"
	11 200,000

В абзаце "Итого  доходов"  цифры 337088,400 заменить цифрами 348588,400.
Дополнить абзацем следующего содержания:

	2 18 00000 00 0000 000
	" Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет"
	5612,800

В абзаце "Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет"  цифры 5612,800 заменить цифрами 5594,200.

Дополнить абзацем следующего содержания:

	2 18 60010 13 0000 151
	" Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов "
	18,600

В абзаце "Всего доходов"  цифры 409021,000 заменить цифрами 420521,000.
1.3. В приложении 8  "Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2018 год":

В абзаце  "Всего расходов" цифры 486028,300 заменить цифрами 497528,300.
По разделу 0500  "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры 178655,300 заменить цифрами 190155,300.
По подразделу 0502 "Коммунальное хозяйство" цифры 61074,400 заменить цифрами 72574,400.
1.4.В приложении 10  "Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год":
В абзаце  "Всего расходов" цифры 486028,300 заменить цифрами 497528,300.

В абзаце "Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"" цифры 103540,600 заменить цифрами 115040,600.

В абзаце "Отдельные мероприятия программы" цифры 4850,000 заменить цифрами 16350,000.

Дополнить абзацами следующего содержания:

	"Финансовая поддержка физических и юридических лиц, оказывающих населению услуги по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора"
	0640200000
	11500,000

	"Осуществление мер по предупреждению банкротства и восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных предприятий"
	0640221290
	11500,000

	"Иные бюджетные ассигнования"
	0640221290 800
	11500,000

1.5.  В приложении 12 "Ведомственная структура расходов  Туапсинского городского поселения на 2018 год":
В абзаце  "Всего расходов" цифры 486028,300 заменить цифрами 497528,300.

В абзаце  "Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района" цифры 334576,600 заменить цифрами 346076,600.
В абзаце  "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры 178655,300 заменить цифрами 190155,300 .
В абзаце "Коммунальное хозяйство" цифры 61074,400 заменить цифрами 72574,400.

Дополнить абзацами следующего содержания:

	" Отдельные мероприятия программы "
	992 0640000000
	11500,000

	"Финансовая поддержка физических и юридических лиц, оказывающих населению услуги по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора"
	992 0640200000
	11500,000

	"Осуществление мер по предупреждению банкротства и восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных предприятий"
	992 0640221290
	11500,000

	"Иные бюджетные ассигнования"
	992 0640221290 800
	11500,000

1.6. В приложении  14  "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей  источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 год":
В абзацах "Увеличение остатков средств  бюджетов", "Увеличение прочих остатков средств  бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений" цифры (-)431036,900 заменить цифрами              (-)442536,900.
В абзацах "Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений" цифры 486028,300 заменить цифрами 497528,300.
1.7. Пункт 23 решения дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

" - В целях финансового обеспечения затрат в рамках мер по предупреждению банкротства и восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Туапсинского городского поселения Туапсинского района".
  -  Установить, что субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в рамках мер по предупреждению банкротства и восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Туапсинского городского поселения Туапсинского района предоставляются муниципальному унитарному предприятию "Туапсинское специализированное дорожное ремонтно-строительное управление" в сумме 11500,000 тыс. рублей в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации Туапсинского городского поселения. "

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

                       В.В. Стародубцев
Глава Туапсинского
городского поселения
                                                                          В.К. Зверев
PAGE